El futuro Canciileria

Codetodos MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(Cifras en Pesos)

24 Cuentas por Pagar 3.458.676.245,66 19.493.666.908,2{8
11 Efectivo y Equivalentes al Efectivo 295.239.747,29 292.788.966,31 25 Beneficios a los Empleados 37.315.482.339,80 31.555.380.790,98
13 Cuentas por Cobrar 1.715.478.996,46 98.021.698,17
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68.142.813.416,35

9.918.934,38
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16 Propiedades, Planta y Equipo 1.601.704.844.978,91 1.630.866.239.808,48 31 Patrimonio de las Entidades de Gobierno 1.493.301.486.202,82 1.512.065.189.357,15

£ . . + Pasivos Contingentes 7.519.052.350.378,51 7.358.815.168.467,77
-19.323.347.841,00 99 Acreedoras por contra (db) -7.519.052.350.378,51 -7.358.815.168.467,77
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Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Depésitos en Instituciones Financieras

Cuentas por Cobrar

Contribuciones Tasas e Ingresos no Tributarios
Otras Cuentas por Cobrar

Deterioro Acumulado de Cuentas por Cobrar (cr)

Propiedades, Planta y Equipo
Terrenos

Edificaciones

Magquinaria y Equipo

Equipo Médico y Cientifico

Muebles, Enseres y Equipo de Oficina
Equipos de Comunicacién y Computacién
Equipos de Transporte, Traccién y Elevacion
Equipos de Comedor, Cocina, Despensa y
Hoteleria

Bienes de Arte y Cultura

Depreciacién Acumulada de Propiedades, Planta
y Equipo (cr)

Aétivos Contmgentes
Litigios y Mecanismos Alternativos de Solucién de
Conflictos

Deudoras por Contra (cr)

Activos Contingentes por Contra (cr)

295.239.747,29
295.239.747,29

1.715.478.996,46
545.503.871,21
1.697.023.244,08
-527.048.118,83

1.601.704.844.978,91
708.069.694.141,86
889.409.037.198,47
587.545.206,71
30.455.950,07
17.682.048.289,97
29.004.085.789,37
12.966.874.690,61

2.515.502.226,17
3.712.687.554,38
-62.273.086.068,70

18.095.424.726,00
18.095.424.726,00

-18.095.424.726,00
-18.095.424.726,00

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(Cifras en Pesos)

292.788.966,31
292.788.966,31

98.021.698,17
442.396.406,33
159.658.263,00
-504.032.971,16

1.630.866.239.808,

1.630.866.239.808,48
708.069.694.141,86
906.084.538.649,24
577.195.411,29

0,00
17.243.300.281,99
27.017.186.587,62
13.085.415.000,59

2.457.696.407,34
3.676.401.468,33
-47.345.188.139,78

19.323.347.841,00
19.323.347.841,00

-19.323.347.841,00
-19.323.347.841,00

24
2401
2407
2424
2436
2460
2490

25
2511

2701
2790

31
3105
3109

3110

91
9120

99
9905

Cuentas por Pagar
Adquisicién de Bienes y Servicios Nacionales
Recursos a Favor de Terceros

Descuentos de Némina

Retencién en la Fuente e Impuesto de Timbre
Créditos Judiciales

Otras Cuentas por Pagar

R £

ios a los Emplead
Beneficios a los Empleados a Corto Plazo

Litigios y Demandas
Provisiones Diversas

Patrimonio de las Entidades de Gobierno
Capital Fiscal
Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado del Ejercicio

Paswos Contmgentes
Litigios y Mecanismos Alternativos de Solucién de
Conflictos

Acreedoras por Contra (db)

Pasivos Contingentes por Contra (db)

_ 110.414.077.519,

3. 458 676 245,66
0,00
149.995.101,30
862.861.412,16
941.032.204,19
0,00
1.504.787.528,01

37.315.482.339,80
37.315.482.339,80

60.639.918.934,38
69.531.435.953,38
108.482.981,00

1.493.301.486.202,82
-179.134.735.245,62
1.691.199.924.602,77

-18.763.703.154,33

7.519.052.350.378,51
7.519.052.350.378,51

-7.519.052.350.378,51
-7.519.052.350.378,51

.049.047.699,46
19.493.666.908,48
27.101.077,00
578.331.685,75
1.124.754.712,51
1.967.548.789,79
6.121.303.816,00
9.674.626.827,43

31.555.380.790,98
31.555.380.790,98

142.813‘415,35
68.142.813. 416,35
68.142.813.416,35
0,00

119.191.861.115,81

1.512.065.189.357,15
-179.134.735.245,62
1.777.149.138.349,84

-85.949.213.747,07

7.358.815.168.467,77|
7.358.815.168.467,77

-7.358.815.168.467,77
-7.358.815.168.467,77
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